VIII. — FLORENTIO DIACONO.

Anima a Deo destituta dissolvitur, et in omnem delictorum speciem genusque dissipatur. Propterea dicit Dominus : « 467 Disperdam te in regionibus, et dispergam te in gentibus⁷⁰. »

IX. — Eidem.

Cum in pejora devolutus homo a recta via abetraverit, et immoderata tempestate jactatus fuerit, redactusque in pericula, et tum postmodum in se conversus, usu callidior factus, in innatam probitatem reversus, tum dicit Dominus : « Deficiet immunditia tua, et hæreditabo in te, et agnosces me Dominum⁷¹. »

X. — HYDROSIO.

Abominata est te stola tua; caro nempe tua odit mentem tuam deterrimam vi quodanimodo allicientem ad vitia perficienda. Veruntamen qui aliis præsumt, si quæ opportuna ac necessaria sunt obtulerint, propter sibi obnoxiorum perditionem pœnas eos esse duros, discito ex verbis Domini : « Nisi dixeris impio, ut declinet a via sua, exlex ipse in peccato suo morietur; sanguinem nihilominus illius de manibus tuis requiram⁷². »

XI. — LIRIANO.

Inquis : Vellea aliquando nullum hominem, unus si Deus excipiatur, timere. Si hæc integerime præstare appetis, rebus terrenis ac tempora-

⁶⁶ Matth. vi, 22. ⁶⁸ Isa. xliiii, 26. ⁷⁰ Levit. xxvi, 32, 33. ⁷¹ Ezech. xii, 15, 16. ⁷² Ezech. iii, 19-20.

riis renuntia, nulliusque prorsus in possessione esto, et ego reddo tibi verba tua: Non reformidabis, neque consulam, neque præfectum, non plebeculum, non insidiatores, non piratas, non principem, non regem, neque **468** dæmones ipsos, et in mundo dominantem diabolum.

XII. — PANOLBIO.

Quid extra excedis, et in locorum productiorem longinquitatem te subtrahis, mi vir? Animo repete, te viduæ filium esse ⁷³, nempe constitutionis omni justitia menteque prævalida vacuæ, qui in sepulcrum exportaris a pravus carnisque affectibus, et spurcitiæ deditis dæmonibus, animam gesticulis. Proptereaque preces effunde cum lacrymis, ut Christus Dominus non dedignetur atrectare loculum, ærumnosum scilicet corpus; et portatores locum teneant, nempe a cursu mortiferæ malitiæ conulescant; namque si illi tempus intermiserint, et ad pejora progressus impediatur, humana mens admirabiliter resurget, et vivens porrigetur supernæ nostræ matri Hierusalem, quæ præter modum jacuit in lacrymis et gemitu. «Vox enim, inquit, in Rhama audita est ⁷⁴, » in altissimis scilicet. Rhama siquidem *altitudinem* notat, ubi lacrymæ, et ejulatus, et immensus planctus, propter nutans fluctuansque humanum genus sit.

XIII. — ARISTOBULO EPISCOPO.

Eximii Jobi vestigia persequere, qui sanie abradebat, et ulcerum vermes aversabatur ⁷⁵, et curas omnes præsentis sæculi absterge, lutulentas cogitationes abdicans, et voluptates terrenas instar vermium in te delitescens. Nam ut Job luce, et palam, **469** ita et tu debes in occulto decertare, et conflictari, ut chorum angelorum hilaritate conspergas. Quemadmodum enim lætitia gesticunt angeli Dei, nobis respiscensibus, et ad salutaria consilia redeuntibus; pari sic rursus mœrore afficiuntur, et gemunt, cum aspexerint nos volenti animo dæmonibus propter peccatum inservientes.